6.19 A análise e julgamento das propostas observarão o cumprimento, pelos licitantes, das exigências previstas neste Edital, 

e será procedido de acordo com o tipo da licitação – MENOR PREÇO GLOBAL, o qual será aferido em obediência ao 

seguinte CRITÉRIO: 

6.19.1 O valor global máximo admitido é de:  

a) Lote I: PRAÇA LUIZ BERTO – valor: R$ 147.535,86 (cento e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta e 

cinco reais e oitenta e seis centavos).  

b) Lote II: PRAÇA DO QUILOMBO – valor R$ 604.769,66 (seiscentos e quatro mil, setecentos e sessenta 

e nove reais e sessenta e seis centavos). 

6.20 Será desclassificada a proposta ou o lance vencedor, apresentar preço final superior ao preço máximo fixado (Acórdão 

nº 1455/2018 - TCU - Plenário), ou que apresentar preço manifestamente inexequível.

[...]

da vistoria deverá ser previamente marcado. 

O prazo para a vistoria iniciar-se-á no dia útil seguinte ao da publicação 
do Edital, estendendo-se até o dia útil anterior à data prevista para abertura da 
licitação. 

5.14 ESTIMATIVA DE CUSTO 

 Lote I em R$ 147.535,86 (Cento e quarenta e sete mil, quinhentos e trinta 

e cinco reais e oitenta e seis centavos); 

 Lote II em R$ 604.769,66 (Seiscentos e quatro mil, setecentos e sessenta 

e nove reais e sessenta e seis centavos); 

O valor estimado para a execução dos serviços é de 752.305,52 
(SETECENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). A planilha foi elaborada pela Engenheira 
Civil do município, tendo por limite máximo os custos da tabela SINAPI 
COMPOSIÇÕES DESONERADO DE SETEMBRO DE 2025 – PERNAMBUCO, 
ORSE SETEMBRO DE 2025, SBC RECIFE SETEMBRO 2025 E SEINFRA 028